



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180220002

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
028527	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U-200MM J S FELIX COMERCIO - ME	32,000	40,000	1.280,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	32,000	12,000	384,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	32,000	130,000	4.160,00
	Valores médios :		60,667	1.941,33
028528	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U-150MM J S FELIX COMERCIO - ME	32,000	25,000	800,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	32,000	11,000	352,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	32,000	120,000	3.840,00
	Valores médios :		52,000	1.664,00
028529	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 1/4 S FELIX COMERCIO - ME	25,000	187,500	4.687,50
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	25,000	250,000	6.250,00
	Valores médios :		218,750	5.468,75
028530	ADAPTADOR TOMADA L DA C CORREIA - EPP	310,000	5,000	1.550,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	310,000	8,000	2.480,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	310,000	3,900	1.209,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	310,000	7,900	2.449,00
	Valores médios :		6,200	1.922,00
012941	ALICATE UNIVERSAL L DA C CORREIA - EPP	20,000	28,000	560,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	20,000	22,000	440,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	20,000	27,310	546,20
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	20,000	29,900	598,00
	Valores médios :		26,802	536,05
028531	ALICATE DE ARREBITE L DA C CORREIA - EPP	6,000	28,000	168,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	6,000	180,000	1.080,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	6,000	81,460	488,76
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	6,000	69,000	414,00
	Valores médios :		89,615	537,69
012942	ALICATE DE BICO ISOLADO L DA C CORREIA - EPP	6,000	20,000	120,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	6,000	35,000	210,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	6,000	125,000	750,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	6,000	32,000	192,00
	Valores médios :		53,000	318,00
012943	ALICATE DE CORTE L DA C CORREIA - EPP	6,000	18,500	111,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	6,000	25,000	150,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	6,000	26,580	159,48
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	6,000	28,000	168,00
	Valores médios :		24,520	147,12
012957	ANCINHO DENTE LONGO TIPO VASSOURA REGULAVEL COM CABO DE MADEIRA L DA C CORREIA - EPP	24,000	30,000	720,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	24,000	30,000	720,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	24,000	23,620	566,88
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	24,000	32,000	768,00
	Valores médios :		28,905	693,72
012946	ARCO DE SERRA			
	L DA C CORREIA - EPP	18,000	22,000	396,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	18,000	25,000	450,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	18,000	30,700	552,60
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	18,000	34,000	612,00
	Valores médios :		27,925	502,65
014721	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIÉSTER, COR BRANCO, INCLUI TAMP A			
	L DA C CORREIA - EPP	250,000	21,500	5.375,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	250,000	230,000	57.500,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	250,000	24,370	6.092,50
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	250,000	28,000	7.000,00
	Valores médios :		75,968	18.991,88
014424	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20 KG)			
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	35,000	14.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	400,000	36,630	14.652,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	400,000	34,000	13.600,00
	Valores médios :		35,210	14.084,00
014425	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20 KG)			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	70,000	14.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	61,910	12.382,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	200,000	58,900	11.780,00
	Valores médios :		63,603	12.720,67
014722	BACIA SANITÁRIA (VASO SANITÁRIO), COM CAIXA ACOPLADA E SAÍDA HORIZONTAL, EM CERÂ			
	L DA C CORREIA - EPP	178,000	350,000	62.300,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	178,000	325,000	57.850,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	178,000	340,000	60.520,00
	Valores médios :		338,333	60.223,33
017245	AREIA LAVADA FINA			
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	180,000	70,880	12.758,40
	Valores médios :		70,880	12.758,40
012816	Bomba submersa trifasica 220 volts (m.c.a) 90 mts			
	L DA C CORREIA - EPP	10,000	2.300,000	23.000,00
	Valores médios :		2.300,000	23.000,00
028532	BOCAL SOQUETE DE PLASTICO E27			
	L DA C CORREIA - EPP	210,000	3,000	630,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	210,000	3,000	630,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	210,000	3,770	791,70
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	210,000	5,000	1.050,00
	Valores médios :		3,693	775,43
028533	BROCA PARA METAL			
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	35,000	2.100,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	60,000	25,000	1.500,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	60,000	11,000	660,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	60,000	50,000	3.000,00
	Valores médios :		30,250	1.815,00
028534	BOIA PARA CAIXA DÁGUA 3/4 TORNEIRA			
	L DA C CORREIA - EPP	65,000	10,000	650,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	65,000	11,000	715,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	65,000	14,000	910,00
	Valores médios :		11,667	758,33
028535	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO			
	L DA C CORREIA - EPP	40,000	30,500	1.220,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	40,000	250,000	10.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	40,000	5,000	200,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	40,000	400,000	16.000,00
	Valores médios :		171,375	6.855,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
028536	CHAVE FENDA 5 PEÇAS L DA C CORREIA - EPP J S FELIX COMERCIO - ME	6,000 6,000	39,500 50,000	237,00 300,00
		Valores médios :	44,750	268,50
028537	CABO ANTICHAMA 16MM - FLEXÍVEL L DA C CORREIA - EPP LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	2.500,000 2.500,000 2.500,000	7,900 10,000 10,500	19.750,00 25.000,00 26.250,00
		Valores médios :	9,467	23.666,67
028538	CABO ANTICHAMA 10MM - FLEXÍVEL L DA C CORREIA - EPP LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.500,000 2.500,000	6,000 7,110	15.000,00 17.775,00
		Valores médios :	6,555	16.387,50
028539	CABO ANTICHAMA 1,5MM FLEXÍVEL L DA C CORREIA - EPP LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	2.500,000 2.500,000 2.500,000	0,900 1,080 1,250	2.250,00 2.700,00 3.125,00
		Valores médios :	1,077	2.691,67
028540	CABO ANTICHAMA 2,5MM FLEXÍVEL L DA C CORREIA - EPP LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	2.500,000 2.500,000 2.500,000	1,350 1,700 1,900	3.375,00 4.250,00 4.750,00
		Valores médios :	1,650	4.125,00
028541	CABO ANTICHAMA 6MM - FLEXÍVEL L DA C CORREIA - EPP LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	2.500,000 2.500,000 2.500,000	3,500 3,710 3,500	8.750,00 9.275,00 8.750,00
		Valores médios :	3,570	8.925,00
028542	CABO ANTICHAMA-4MM L DA C CORREIA - EPP LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	2.500,000 2.500,000 2.500,000	2,300 2,780 2,500	5.750,00 6.950,00 6.250,00
		Valores médios :	2,527	6.316,67
028543	CABO PP3X1,5-FLEXÍVEL L DA C CORREIA - EPP J S FELIX COMERCIO - ME	2.500,000 2.500,000	3,500 3,000	8.750,00 7.500,00
		Valores médios :	3,250	8.125,00
028544	CABO PP - 2X2,5MM L DA C CORREIA - EPP J S FELIX COMERCIO - ME LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	2.500,000 2.500,000 2.500,000 2.500,000	3,850 4,500 4,070 5,900	9.625,00 11.250,00 10.175,00 14.750,00
		Valores médios :	4,580	11.450,00
028545	CAIXA ASTOP 4X4 C/ 2 DISJUNTOR L DA C CORREIA - EPP J S FELIX COMERCIO - ME LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	510,000 510,000 510,000 510,000	65,000 35,000 48,000 49,000	33.150,00 17.850,00 24.480,00 24.990,00
		Valores médios :	49,250	25.117,50
028546	CAIXA ASTOP 4X4 C/ 1 DISJUNTOR L DA C CORREIA - EPP J S FELIX COMERCIO - ME LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	510,000 510,000 510,000 510,000	45,000 35,000 48,000 44,000	22.950,00 17.850,00 24.480,00 22.440,00
		Valores médios :	43,000	21.930,00
028547	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 3.000LT L DA C CORREIA - EPP LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	10,000 10,000	1.400,000 1.675,880	14.000,00 16.758,80

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	10,000	1,300	13,00
		Valores médios :	1.025,727	10.257,27
028548	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 9 LITROS			
	L DA C CORREIA - EPP	345,000	35,000	12.075,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	345,000	42,000	14.490,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	345,000	36,000	12.420,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	345,000	38,000	13.110,00
		Valores médios :	37,750	13.023,75
028549	CANALETA DUPLA FACE			
	L DA C CORREIA - EPP	530,000	5,500	2.915,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	530,000	6,000	3.180,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	530,000	11,250	5.962,50
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	530,000	5,000	2.650,00
		Valores médios :	6,938	3.676,88
028550	CANALETA VENTILADA 15X15MM			
	L DA C CORREIA - EPP	530,000	18,750	9.937,50
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	530,000	30,000	15.900,00
		Valores médios :	24,375	12.918,75
028551	CANALETA VENTILADA 30X30X2			
	L DA C CORREIA - EPP	530,000	35,000	18.550,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	530,000	36,000	19.080,00
		Valores médios :	35,500	18.815,00
012985	CAPACITOR P/ VENTILADOR 10UF			
	L DA C CORREIA - EPP	380,000	15,000	5.700,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	380,000	19,900	7.562,00
		Valores médios :	17,450	6.631,00
012986	CAPACITOR PERMANETE 12UF 250V			
	L DA C CORREIA - EPP	380,000	17,500	6.650,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	380,000	6,000	2.280,00
		Valores médios :	11,750	4.465,00
028552	CARRINHO DE MÃO 3,25			
	L DA C CORREIA - EPP	35,000	135,000	4.725,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	35,000	250,000	8.750,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	35,000	261,200	9.142,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	35,000	300,000	10.500,00
		Valores médios :	236,550	8.279,25
028553	CHAVE GRIFO			
	L DA C CORREIA - EPP	8,000	180,000	1.440,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	8,000	80,000	640,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	8,000	50,000	400,00
		Valores médios :	103,333	826,67
028554	CHAVE INGLESA 12 POLEGADAS			
	L DA C CORREIA - EPP	20,000	70,000	1.400,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	20,000	45,000	900,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	20,000	55,000	1.100,00
		Valores médios :	56,667	1.133,33
028558	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO COM BRAÇO			
	L DA C CORREIA - EPP	205,000	6,000	1.230,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	205,000	10,000	2.050,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	205,000	13,120	2.689,60
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	205,000	10,000	2.050,00
		Valores médios :	9,780	2.004,90
014426	CIMENTO 50KG			
	L DA C CORREIA - EPP	3.200,000	49,500	158.400,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	3.200,000	32,000	102.400,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	3.200,000	47,500	152.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	3.200,000	45,000	144.000,00
		Valores médios :	43,500	139.200,00
012990	COLA PARA TUBOS E CONEXOES			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	L DA C CORREIA - EPP	190,000	5,000	950,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	190,000	4,000	760,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	190,000	7,140	1.356,60
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	190,000	9,000	1.710,00
	Valores médios :		6,285	1.194,15
012991	CONECTOR PERFURANTE 16/70mm			
	L DA C CORREIA - EPP	220,000	12,500	2.750,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	220,000	7,080	1.557,60
	Valores médios :		9,790	2.153,80
012992	CONECTOR PEFURANTE ISOLADO DE 10-70mm			
	L DA C CORREIA - EPP	220,000	12,900	2.838,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	220,000	12,000	2.640,00
	Valores médios :		12,450	2.739,00
012993	CONECTOR PARA HASTE TERRA			
	L DA C CORREIA - EPP	220,000	3,500	770,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	220,000	5,000	1.100,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	220,000	6,000	1.320,00
	Valores médios :		4,833	1.063,33
028555	CONDUITE 3/4			
	L DA C CORREIA - EPP	1.200,000	1,600	1.920,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.200,000	1,900	2.280,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.200,000	2,260	2.712,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	1.200,000	4,000	4.800,00
	Valores médios :		2,440	2.928,00
028556	CONDUITE 1/2			
	L DA C CORREIA - EPP	1.200,000	1,500	1.800,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.200,000	1,500	1.800,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.200,000	1,800	2.160,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	1.200,000	3,000	3.600,00
	Valores médios :		1,950	2.340,00
028557	CERÂMICA 45X45			
	L DA C CORREIA - EPP	3.900,000	25,000	97.500,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	3.900,000	23,350	91.065,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	3.900,000	20,500	79.950,00
	Valores médios :		22,950	89.505,00
012998	DISJUNTOR 2X60			
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	38,000	19.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	500,000	30,000	15.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	42,000	21.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	500,000	42,000	21.000,00
	Valores médios :		38,000	19.000,00
012997	DISJUNTOR 3X40			
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	42,000	21.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	500,000	40,000	20.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	36,000	18.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	500,000	42,000	21.000,00
	Valores médios :		40,000	20.000,00
012999	DISJUNTOR BIPOLAR 100AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	480,000	120,000	57.600,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	480,000	220,000	105.600,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	480,000	99,000	47.520,00
	Valores médios :		146,333	70.240,00
013000	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP			
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	35,000	17.500,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	500,000	28,000	14.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	60,000	30.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	500,000	41,000	20.500,00
	Valores médios :		41,000	20.500,00
013001	DISJUNTOR 3X30			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	32,000	16.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	500,000	35,000	17.500,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	60,000	30.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	500,000	40,000	20.000,00
	Valores médios :		41,750	20.875,00
013002	DISJUNTOR 3X100			
	L DA C CORREIA - EPP	470,000	135,000	63.450,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	470,000	220,000	103.400,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	470,000	115,000	54.050,00
	Valores médios :		156,667	73.633,33
013048	DOBRADIÇA 3			
	L DA C CORREIA - EPP	1.000,000	10,000	10.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.000,000	8,000	8.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.000,000	15,000	15.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	1.000,000	14,000	14.000,00
	Valores médios :		11,750	11.750,00
013049	EXTENSÃO COM 20 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	180,750	36.150,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	200,000	189,000	37.800,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	72,000	14.400,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	200,000	140,000	28.000,00
	Valores médios :		145,438	29.087,50
013049	ENGATE FLEXÍVEL 40CM			
	L DA C CORREIA - EPP	190,000	4,750	902,50
	J S FELIX COMERCIO - ME	190,000	5,000	950,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	190,000	6,730	1.278,70
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	190,000	8,000	1.520,00
	Valores médios :		6,120	1.162,80
028560	ENXADeco COM CABO CURTO			
	L DA C CORREIA - EPP	20,000	40,000	800,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	20,000	25,000	500,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	20,000	36,000	720,00
	Valores médios :		33,667	673,33
012960	ENXADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 1,50M			
	L DA C CORREIA - EPP	20,000	45,000	900,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	20,000	45,000	900,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	20,000	52,190	1.043,80
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	20,000	49,000	980,00
	Valores médios :		47,797	955,95
028561	ESCADA EXTENSIVA			
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	14,000	35,000	490,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	14,000	1.300,000	18.200,00
	Valores médios :		667,500	9.345,00
028562	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS			
	L DA C CORREIA - EPP	20,000	250,000	5.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	20,000	205,000	4.100,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	20,000	174,040	3.480,80
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	20,000	280,000	5.600,00
	Valores médios :		227,260	4.545,20
028563	FECHADURA PARA BANHEIRO 2800/80			
	L DA C CORREIA - EPP	310,000	25,000	7.750,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	310,000	38,000	11.780,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	310,000	49,170	15.242,70
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	310,000	49,950	15.484,50
	Valores médios :		40,530	12.564,30
028564	FECHADURA EXTERNA COM TRINCO			
	L DA C CORREIA - EPP	1.250,000	35,000	43.750,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.250,000	35,000	43.750,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.250,000	41,640	52.050,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	1.250,000	49,950	62.437,50
	Valores médios :		40,398	50.496,88
014385	FITA ISOLANTE 19MM X 20M			
	L DA C CORREIA - EPP	310,000	8,000	2.480,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	310,000	10,000	3.100,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	310,000	9,270	2.873,70
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	310,000	15,000	4.650,00
	Valores médios :		10,567	3.275,92
028565	FITA FIXA FORTE DUPLA FACE 25MM 1,5M			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	16,000	3.200,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	200,000	100,000	20.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	3,000	600,00
	Valores médios :		39,667	7.933,33
028566	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO PARA ALTA TENSÃO 19MMX2M			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	6,500	1.300,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	200,000	8,000	1.600,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	5,000	1.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	200,000	15,000	3.000,00
	Valores médios :		8,625	1.725,00
013005	FIO TORCIDO 2X2 5mm			
	L DA C CORREIA - EPP	1.300,000	3,280	4.264,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.300,000	3,250	4.225,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.300,000	3,500	4.550,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	1.300,000	3,400	4.420,00
	Valores médios :		3,357	4.364,75
013007	FITA VEDA ROSCA 18X50			
	L DA C CORREIA - EPP	460,000	8,000	3.680,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	460,000	15,000	6.900,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	460,000	8,750	4.025,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	460,000	15,000	6.900,00
	Valores médios :		11,688	5.376,25
013009	HASTE P/ATERRAMENTO 1,20MT			
	L DA C CORREIA - EPP	330,000	16,000	5.280,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	330,000	12,500	4.125,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	330,000	19,900	6.567,00
	Valores médios :		16,133	5.324,00
013008	HASTE P/ATERRAMENTO 1,50MT			
	L DA C CORREIA - EPP	350,000	25,000	8.750,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	350,000	18,000	6.300,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	350,000	22,000	7.700,00
	Valores médios :		21,667	7.583,33
10	INTERRUPTOR DUPLO 4X2			
	L DA C CORREIA - EPP	370,000	16,500	6.105,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	370,000	17,000	6.290,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	370,000	15,590	5.768,30
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	370,000	18,000	6.660,00
	Valores médios :		16,773	6.205,82
013114	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA 1 TECLA			
	L DA C CORREIA - EPP	370,000	6,500	2.405,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	370,000	7,000	2.590,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	370,000	7,340	2.715,80
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	370,000	15,500	5.735,00
	Valores médios :		9,085	3.361,45
028567	JOELHO SOLDÁVEL 25MM			
	L DA C CORREIA - EPP	950,000	1,000	950,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	1,250	1.187,50
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	950,000	1,530	1.453,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	950,000	1,500	1.425,00
		Valores médios :	1,320	1.254,00
028568	JOELHO SOLDÁVEL 20MM			
	L DA C CORREIA - EPP	950,000	0,500	475,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	1,000	950,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	950,000	1,220	1.159,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	950,000	1,250	1.187,50
		Valores médios :	0,992	942,87
028569	JOELHO ESGOTO 100MM			
	L DA C CORREIA - EPP	950,000	4,000	3.800,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	7,000	6.650,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	950,000	9,770	9.281,50
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	950,000	10,000	9.500,00
		Valores médios :	7,692	7.307,87
028570	JOELHO ESGOTO 50MM			
	L DA C CORREIA - EPP	950,000	2,500	2.375,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	2,000	1.900,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	950,000	3,970	3.771,50
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	950,000	5,000	4.750,00
		Valores médios :	3,368	3.199,13
013019	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32mm			
	L DA C CORREIA - EPP	950,000	5,000	4.750,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	5,000	4.750,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	950,000	5,030	4.778,50
		Valores médios :	5,010	4.759,50
028571	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20MM			
	L DA C CORREIA - EPP	950,000	4,000	3.800,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	4,000	3.800,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	950,000	2,280	2.166,00
		Valores médios :	3,427	3.255,33
028572	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X20MM			
	L DA C CORREIA - EPP	950,000	1,500	1.425,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	3,000	2.850,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	950,000	2,820	2.679,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	950,000	5,000	4.750,00
		Valores médios :	3,080	2.926,00
028573	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM			
	L DA C CORREIA - EPP	950,000	0,500	475,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	3,000	2.850,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	950,000	1,500	1.425,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	950,000	3,000	2.850,00
		Valores médios :	2,000	1.900,00
028574	LÂMPADA ELETRONICA 15W V LUZ BRANCA			
	L DA C CORREIA - EPP	2.600,000	10,500	27.300,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.600,000	9,000	23.400,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.600,000	21,240	55.224,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	2.600,000	15,500	40.300,00
		Valores médios :	14,060	36.556,00
028575	LÂMPADA ELETRONICA 20W 127V LUZ BRANCA			
	L DA C CORREIA - EPP	2.700,000	12,500	33.750,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.700,000	12,000	32.400,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.700,000	19,450	52.515,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	2.700,000	18,000	48.600,00
		Valores médios :	15,487	41.816,25
028576	LÂMPADA ELETRONICA 30W 127V LUZ BRANCA			
	L DA C CORREIA - EPP	2.200,000	20,500	45.100,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.200,000	25,000	55.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.200,000	32,500	71.500,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	2.200,000	20,000	44.000,00
		Valores médios :	24,500	53.900,00
028577	LÂMPADA ELETRONICA 45W 127/220V LUZ BRANCA			
	L DA C CORREIA - EPP	2.200,000	50,000	110.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.200,000	45,000	99.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.200,000	68,000	149.600,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	2.200,000	45,000	99.000,00
		Valores médios :	52,000	114.400,00
028580	LÂMPADA ELETRONICA 40W 127V LUZ BRANCA			
	L DA C CORREIA - EPP	1.200,000	50,000	60.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.200,000	40,000	48.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.200,000	68,000	81.600,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	1.200,000	40,000	48.000,00
		Valores médios :	49,500	59.400,00
028581	LÂMPADA FLUORESCENTE 40WTS - CX C/ 25 UND			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	200,000	40.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	200,000	1.000,000	200.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	200,000	40.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	200,000	220,000	44.000,00
		Valores médios :	405,000	81.000,00
028582	LÂMPADA FLUORESCENTE 20WTS - GE C/ 25 UND			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	180,000	36.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	200,000	300,000	60.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	200,000	40.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	200,000	200,000	40.000,00
		Valores médios :	220,000	44.000,00
028583	LAVATÓRIO DE MÃO			
	L DA C CORREIA - EPP	165,000	100,000	16.500,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	165,000	67,500	11.137,50
		Valores médios :	83,750	13.818,75
028584	LIXA PARA MASSA FOLHA P180 3M			
	L DA C CORREIA - EPP	4.200,000	1,000	4.200,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	4.200,000	1,000	4.200,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	4.200,000	1,310	5.502,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	4.200,000	1,500	6.300,00
		Valores médios :	1,203	5.050,50
013017	LUVA LISA SOLDÁVEL 50mm			
	L DA C CORREIA - EPP	950,000	6,000	5.700,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	3,000	2.850,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	950,000	7,830	7.438,50
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	950,000	6,500	6.175,00
		Valores médios :	5,833	5.540,88
18	LUVA LISA SOLDÁVEL 40mm			
	L DA C CORREIA - EPP	950,000	3,000	2.850,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	3,000	2.850,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	950,000	6,690	6.355,50
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	950,000	6,000	5.700,00
		Valores médios :	4,673	4.438,88
028585	LUVA LISA SODÁVEL 25MM			
	L DA C CORREIA - EPP	950,000	1,000	950,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	1,500	1.425,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	950,000	2,070	1.966,50
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	950,000	2,000	1.900,00
		Valores médios :	1,642	1.560,37
028586	LUVA LISA SODÁVEL 20MM			
	L DA C CORREIA - EPP	950,000	0,750	712,50
	J S FELIX COMERCIO - ME	950,000	1,000	950,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	950,000	1,450	1.377,50

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	950,000	1,750	1.662,50
		Valores médios :	1,237	1.175,62
028587	MANGUEIRA TRANSPARENTE 3/4X2,00MM 50M			
	L DA C CORREIA - EPP	600,000	3,800	2.280,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	600,000	4,500	2.700,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	600,000	6,250	3.750,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	600,000	4,300	2.580,00
		Valores médios :	4,712	2.827,50
012521	OCULOS IBS 1000 INCOLOR			
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	12,500	750,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	60,000	10,000	600,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	60,000	7,880	472,80
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	60,000	14,000	840,00
		Valores médios :	11,095	665,70
012481	PREGO 17X21			
	L DA C CORREIA - EPP	110,000	10,500	1.155,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	110,000	10,000	1.100,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	110,000	11,660	1.282,60
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	110,000	10,500	1.155,00
		Valores médios :	10,665	1.173,15
028588	PARAFUSO COM BUCHAS-S12 C/10			
	L DA C CORREIA - EPP	175,000	7,000	1.225,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	175,000	2,500	437,50
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	175,000	7,800	1.365,00
		Valores médios :	5,767	1.009,17
028589	PARAFUSOS COM BUCHAS S-6 C/10			
	L DA C CORREIA - EPP	245,000	5,500	1.347,50
	J S FELIX COMERCIO - ME	245,000	1,500	367,50
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	245,000	7,000	1.715,00
		Valores médios :	4,667	1.143,33
028590	PARAFUSOS COM BUCHAS S-8 C/10			
	L DA C CORREIA - EPP	245,000	5,000	1.225,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	245,000	2,000	490,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	245,000	7,000	1.715,00
		Valores médios :	4,667	1.143,33
028591	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6,0X90MM			
	L DA C CORREIA - EPP	380,000	15,000	5.700,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	380,000	34,000	12.920,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	380,000	12,000	4.560,00
		Valores médios :	20,333	7.726,67
028592	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0X70MM			
	L DA C CORREIA - EPP	380,000	18,000	6.840,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	380,000	32,000	12.160,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	380,000	11,000	4.180,00
		Valores médios :	20,333	7.726,67
028593	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X50MM			
	L DA C CORREIA - EPP	380,000	16,000	6.080,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	380,000	32,000	12.160,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	380,000	10,000	3.800,00
		Valores médios :	19,333	7.346,67
028594	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5X16X1			
	L DA C CORREIA - EPP	290,000	19,500	5.655,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	290,000	5,000	1.450,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	290,000	12,500	3.625,00
		Valores médios :	12,333	3.576,67
028595	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5X16X2			
	L DA C CORREIA - EPP	290,000	20,000	5.800,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	290,000	7,000	2.030,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	290,000	13,000	3.770,00
	Valores médios :		13,333	3.866,67
028596	PÁ ANTI-FAÍSCA COM CABO LONGO-1M			
	J S FELIX COMERCIO - ME	21,000	15,000	315,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	21,000	48,000	1.008,00
	Valores médios :		31.500	661,50
028597	PLAFON COM SOQUETE DE LOUÇA E27			
	L DA C CORREIA - EPP	1.450,000	6,500	9.425,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.450,000	5,000	7.250,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.450,000	7,580	10.991,00
	Valores médios :		6,360	9.222,00
028598	PORCELANATO			
	L DA C CORREIA - EPP	4.000,000	90,000	360.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	4.000,000	78,000	312.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	4.000,000	68,000	272.000,00
	Valores médios :		78,667	314.666,67
012482	PREGO 17X24			
	L DA C CORREIA - EPP	110,000	15,500	1.705,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	110,000	10,000	1.100,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	110,000	14,560	1.601,60
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	110,000	10,500	1.155,00
	Valores médios :		12,640	1.390,40
012477	PREGO 17X27			
	L DA C CORREIA - EPP	110,000	15,500	1.705,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	110,000	10,000	1.100,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	110,000	13,520	1.487,20
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	110,000	10,500	1.155,00
	Valores médios :		12,380	1.361,80
012486	PREGO 19X36			
	L DA C CORREIA - EPP	110,000	18,500	2.035,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	110,000	10,000	1.100,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	110,000	13,800	1.518,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	110,000	10,500	1.155,00
	Valores médios :		13,200	1.452,00
028599	RALO SINFONADO			
	L DA C CORREIA - EPP	195,000	12,000	2.340,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	195,000	5,000	975,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	195,000	12,500	2.437,50
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	195,000	10,000	1.950,00
	Valores médios :		9,875	1.925,63
011065	REATOR CONVENCIONAL DE 40W			
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	200,000	44,000	8.800,00
	Valores médios :		44,000	8.800,00
011037	REATOR CONVENCIONAL DE 20W			
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	15,000	3.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	200,000	36,000	7.200,00
	Valores médios :		25,500	5.100,00
013024	REGISTRO ESPERA PLENA 1 METAL			
	L DA C CORREIA - EPP	230,000	80,000	18.400,00
	Valores médios :		80,000	18.400,00
013025	REGISTRO PVC 20mm			
	L DA C CORREIA - EPP	280,000	6,000	1.680,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	280,000	6,000	1.680,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	280,000	19,940	5.583,20
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	280,000	10,000	2.800,00
	Valores médios :		10,485	2.935,80
028602	REVESTIMENTO 32X56			
	L DA C CORREIA - EPP	4.300,000	25,000	107.500,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	4.300,000	25,420	109.306,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	4.300,000	25,000	107.500,00
	Valores médios :		25,140	108.102,00
028603	SIFÃO FLEXÍVEL			
	L DA C CORREIA - EPP	310,000	12,000	3.720,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	310,000	6,000	1.860,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	310,000	12,000	3.720,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	310,000	9,500	2.945,00
	Valores médios :		9,875	3.061,25
028604	SIFÃO C/ COPO DESMONTÁVEL			
	L DA C CORREIA - EPP	310,000	15,000	4.650,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	310,000	12,000	3.720,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	310,000	40,000	12.400,00
	Valores médios :		22,333	6.923,33
028605	REJUNTE SACO C/ 5KG			
	L DA C CORREIA - EPP	460,000	35,000	16.100,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	460,000	35,000	16.100,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	460,000	6,500	2.990,00
	Valores médios :		25,500	11.730,00
012497	THINNER GALÃO 5 LITROS			
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	68,000	5.440,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	80,000	40,000	3.200,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	80,000	56,090	4.487,20
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	80,000	65,000	5.200,00
	Valores médios :		57,273	4.581,80
013026	START 40WTS			
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	2,500	1.250,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	1,450	725,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	500,000	5,000	2.500,00
	Valores médios :		2,983	1.491,67
013027	START 20 WTS			
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	2,500	1.250,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	1,450	725,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	500,000	4,000	2.000,00
	Valores médios :		2,650	1.325,00
013418	TIJOLO COM 6 FURRO			
	L DA C CORREIA - EPP	70,000	600,000	42.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	70,000	840,000	58.800,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	70,000	650,000	45.500,00
	Valores médios :		696,667	48.766,67
028606	TELHA DE AMIANTO 4MMX2,44X0,50			
	L DA C CORREIA - EPP	2.100,000	15,500	32.550,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.100,000	20,570	43.197,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	2.100,000	16,000	33.600,00
	Valores médios :		17,357	36.449,00
028607	TELHA DE BARRO TIPO PORTUGUES BURG, NATURAL			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	1.500,000	150.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	100,000	1.890,000	189.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	100,000	1.480,000	148.000,00
	Valores médios :		1.623,333	162.333,33
028609	TINTA ACRÍLICA BRANCA - GL DE 18LT			
	L DA C CORREIA - EPP	290,000	230,000	66.700,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	290,000	159,850	46.356,50
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	290,000	119,000	34.510,00
	Valores médios :		169,617	49.188,83
028608	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE - GL DE 3.600			
	L DA C CORREIA - EPP	290,000	65,000	18.850,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	290,000	75,000	21.750,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	290,000	71,740	20.804,60
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	290,000	69,000	20.010,00
	Valores médios :		70,185	20.353,65
028611	TINTA BASE D'ÁGUA BRANCA - GL DE 18LT			
	L DA C CORREIA - EPP	290,000	115,000	33.350,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	290,000	159,850	46.356,50
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	290,000	119,000	34.510,00
	Valores médios :		131,283	38.072,17
013028	TOMADA C/PLACA			
	L DA C CORREIA - EPP	1.010,000	7,000	7.070,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.010,000	8,000	8.080,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.010,000	10,000	10.100,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	1.010,000	14,000	14.140,00
	Valores médios :		9,750	9.847,50
028612	TOMADA C/ PLACA DUPLA E 1 TECLA CZ ABNT			
	L DA C CORREIA - EPP	1.010,000	12,500	12.625,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.010,000	12,000	12.120,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.010,000	10,000	10.100,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	1.010,000	20,000	20.200,00
	Valores médios :		13,625	13.761,25
028613	TOMADA C/ PLACA DUPLA 20A CZ ABNT			
	L DA C CORREIA - EPP	810,000	15,500	12.555,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	810,000	15,000	12.150,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	810,000	18,000	14.580,00
	Valores médios :		16,167	13.095,00
028614	TOMADA SOBREPOR 2P + T 20A			
	L DA C CORREIA - EPP	810,000	12,000	9.720,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	810,000	10,000	8.100,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	810,000	15,000	12.150,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	810,000	14,000	11.340,00
	Valores médios :		12,750	10.327,50
028616	TORNEIRA BICA MÓVEL INOX			
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	80,000	40.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	500,000	50,000	25.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	96,260	48.130,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	500,000	70,000	35.000,00
	Valores médios :		74,065	37.032,50
028618	TORNEIRA CANO LONGO INOX PIA			
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	75,000	37.500,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	500,000	50,000	25.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	48,000	24.000,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	500,000	85,000	42.500,00
	Valores médios :		64,500	32.250,00
028620	TORNEIRA CURTA BRANCA TANQUE PVC 1/2			
	L DA C CORREIA - EPP	650,000	60,000	39.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	650,000	5,000	3.250,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	650,000	5,650	3.672,50
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	650,000	7,500	4.875,00
	Valores médios :		19,538	12.699,38
028622	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA			
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	7,000	3.500,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	500,000	4,000	2.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	500,000	5,650	2.825,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	500,000	8,000	4.000,00
	Valores médios :		6,163	3.081,25
013035	TRINCHA 2,5			
	L DA C CORREIA - EPP	65,000	8,000	520,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	65,000	5,500	357,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	65,000	10,440	678,60
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	65,000	8,000	520,00
	Valores médios :		7,985	519,02
013036	TRINCHA 4			
	L DA C CORREIA - EPP	65,000	12,500	812,50
	J S FELIX COMERCIO - ME	65,000	7,500	487,50
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	65,000	20,340	1.322,10
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	65,000	18,000	1.170,00
	Valores médios :		14,585	948,02
013037	TUBO DE ESGOTO 100mmX6m			
	L DA C CORREIA - EPP	220,000	48,000	10.560,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	220,000	64,280	14.141,60
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	220,000	59,000	12.980,00
	Valores médios :		57,093	12.560,53
013038	TUBO DE ESGOTO 50mmX6m			
	L DA C CORREIA - EPP	220,000	28,000	6.160,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	220,000	43,140	9.490,80
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	220,000	40,000	8.800,00
	Valores médios :		37,047	8.150,27
013039	TUBO SOLDÁVEL 20mm PVC			
	L DA C CORREIA - EPP	220,000	10,000	2.200,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	220,000	14,270	3.139,40
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	220,000	14,000	3.080,00
	Valores médios :		12,757	2.806,47
013059	TUBO SOLDÁVEL 25mm PVC			
	L DA C CORREIA - EPP	220,000	14,000	3.080,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	220,000	19,320	4.250,40
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	220,000	19,000	4.180,00
	Valores médios :		17,440	3.836,80
028630	TUBO SOLDÁVEL 32MM - PVC			
	L DA C CORREIA - EPP	190,000	32,800	6.232,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	190,000	32,500	6.175,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	190,000	34,000	6.460,00
	Valores médios :		33,100	6.289,00
013041	TUBO SOLDÁVEL 40mmX6			
	L DA C CORREIA - EPP	190,000	35,000	6.650,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	190,000	24,220	4.601,80
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	190,000	55,000	10.450,00
	Valores médios :		38,073	7.233,93
028633	TUBO DESCIDA 1,20M			
	L DA C CORREIA - EPP	195,000	10,000	1.950,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	195,000	32,520	6.341,40
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	195,000	18,500	3.607,50
	Valores médios :		20,340	3.966,30
028634	TÊ ESGOTO 40MM			
	L DA C CORREIA - EPP	195,000	2,000	390,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	195,000	10,460	2.039,70
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	195,000	5,500	1.072,50
	Valores médios :		5,987	1.167,40
028635	TÊ ESGOTO 50MM			
	L DA C CORREIA - EPP	195,000	4,500	877,50
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	195,000	10,060	1.961,70
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	195,000	8,000	1.560,00
	Valores médios :		7,520	1.466,40
028636	VENTILADOR DE TETO 4 PÁS DE ALUMÍNIO			
	L DA C CORREIA - EPP	580,000	125,000	72.500,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	580,000	127,000	73.660,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	580,000	220,000	127.600,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	580,000	320,000	185.600,00
		Valores médios :	198,000	114.840,00
013015	LAMPADA ESPIRAL 59W 127V			
	L DA C CORREIA - EPP	1.200,000	60,000	72.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	1.200,000	49,000	58.800,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.200,000	71,000	85.200,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	1.200,000	79,000	94.800,00
		Valores médios :	64,750	77.700,00
028578	LÂMPADA ELETRONICA 25W 127V LUZ BRANCA			
	L DA C CORREIA - EPP	2.200,000	15,000	33.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	2.200,000	18,000	39.600,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	2.200,000	31,000	68.200,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	2.200,000	19,000	41.800,00
		Valores médios :	20,750	45.650,00
028642	TINTA BASE D'ÁGUA BRANCA GL 18LT			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	115,000	11.500,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	100,000	223,200	22.320,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	100,000	119,000	11.900,00
		Valores médios :	152,400	15.240,00
012825	Bomba Vibratoria 900 Wats			
	L DA C CORREIA - EPP	125,000	295,000	36.875,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	125,000	512,730	64.091,25
		Valores médios :	403,865	50.483,13
012813	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA 1000 LT			
	L DA C CORREIA - EPP	65,000	450,000	29.250,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	65,000	517,310	33.625,15
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	65,000	550,000	35.750,00
		Valores médios :	505,770	32.875,05
028637	CAIXA DE PADRÃO AMPLA MEDIDOR BIFASICO/TRIFASICO			
	L DA C CORREIA - EPP	75,000	550,000	41.250,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	75,000	590,000	44.250,00
		Valores médios :	570,000	42.750,00
012995	DISJUNTOR 1X20			
	L DA C CORREIA - EPP	450,000	13,000	5.850,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	450,000	10,000	4.500,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	450,000	10,000	4.500,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	450,000	12,900	5.805,00
		Valores médios :	11,475	5.163,75
028638	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA (110X200MM)			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	18,500	1.850,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	100,000	17,000	1.700,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	100,000	18,000	1.800,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	100,000	18,900	1.890,00
		Valores médios :	18,100	1.810,00
028639	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA ALVENARIA DIÂMETRO 180MM			
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	18,500	1.850,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	100,000	20,000	2.000,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	100,000	18,000	1.800,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	100,000	19,000	1.900,00
		Valores médios :	18,875	1.887,50
028640	FIO PARALELO 2X4MM -FLEXÍVEL			
	L DA C CORREIA - EPP	1.000,000	3,750	3.750,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.000,000	5,480	5.480,00
		Valores médios :	4,615	4.615,00
028641	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000LITROS EM POLIETILENO			
	L DA C CORREIA - EPP	65,000	220,000	14.300,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	65,000	200,000	13.000,00
		Valores médios :	210,000	13.650,00
013054	TELHA DE BARRO TIPO CAPOTE			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	L DA C CORREIA - EPP	1.700,000	7,500	12.750,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	1.700,000	6,250	10.625,00
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	1.700,000	6,500	11.050,00
	Valores médios :		6,750	11.475,00
028643	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GL 3600			
	L DA C CORREIA - EPP	170,000	65,000	11.050,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	170,000	75,000	12.750,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	170,000	68,310	11.612,70
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	170,000	69,000	11.730,00
	Valores médios :		69,328	11.785,68
012822	Bomba Submersa Trifásica 220 Volts (M.C.A) 80 Mts Vazão 70.000 Litros			
	L DA C CORREIA - EPP	10,000	2.400,000	24.000,00
	Valores médios :		2.400,000	24.000,00
028610	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO -GL DE 3.600			
	L DA C CORREIA - EPP	20,000	65,000	1.300,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	20,000	75,000	1.500,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	20,000	69,260	1.385,20
	SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	20,000	69,000	1.380,00
	Valores médios :		69,565	1.391,30



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180220002

Pag.: 17

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
L DA C CORREIA - EPP				
028531	ALICATE DE ARREBITE	6,000	28,000	168,00
012942	ALICATE DE BICO ISOLADO	6,000	20,000	120,00
012943	ALICATE DE CORTE	6,000	18,500	111,00
012946	ARCO DE SERRA	18,000	22,000	396,00
014721	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIÉSTER, COR BRANCO, INCLUI TAMPA E	250,000	21,500	5.375,00
012816	Bomba submersa trifasica 220 volts (m.c.a) 90 mts	10,000	2.300,000	23.000,00
028532	BOCAL SOQUETE DE PLASTICO E27	210,000	3,000	630,00
028534	BOIA PARA CAIXA DÁGUA 3/4 TORNEIRA	65,000	10,000	650,00
028536	CHAVE FENDA 5 PEÇAS	6,000	39,500	237,00
028537	CABO ANTICHAMA 16MM - FLEXÍVEL	2.500,000	7,900	19.750,00
028538	CABO ANTICHAMA 10MM - FLEXÍVEL	2.500,000	6,000	15.000,00
028539	CABO ANTICHAMA 1,5MM FLEXÍVEL	2.500,000	0,900	2.250,00
028540	CABO ANTICHAMA 2,5MM FLEXÍVEL	2.500,000	1,350	3.375,00
028541	CABO ANTICHAMA 6MM - FLEXÍVEL	2.500,000	3,500	8.750,00
028542	CABO ANTICHAMA-4MM	2.500,000	2,300	5.750,00
028544	CABO PP - 2X2,5MM	2.500,000	3,850	9.625,00
028548	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 9 LITROS	345,000	35,000	12.075,00
028550	CANAleta VENTILADA 15X15MM	530,000	18,750	9.937,50
028551	CANAleta VENTILADA 30X30X2	530,000	35,000	18.550,00
012985	CAPACITOR P/ VENTILADOR 10UF	380,000	15,000	5.700,00
028552	CARRINHO DE MÃO 3,25	35,000	135,000	4.725,00
028558	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO COM BRAÇO	205,000	6,000	1.230,00
012993	CONECTOR PARA HASTE TERRA	220,000	3,500	770,00
028555	CONDUITE 3/4	1.200,000	1,600	1.920,00
028556	CONDUITE 1/2	1.200,000	1,500	1.800,00
013001	DISJUNTOR 3X30	500,000	32,000	16.000,00
028559	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	190,000	4,750	902,50
012960	ENXADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 1,50M	20,000	45,000	900,00
028563	FECHADURA PARA BANHEIRO 2800/80	310,000	25,000	7.750,00
028564	FECHADURA EXTERNA COM TRINCO	1.250,000	35,000	43.750,00
014385	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	310,000	8,000	2.480,00
013007	FITA VEDA ROSCA 18X50	460,000	8,000	3.680,00
013114	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA 1 TECLA	370,000	6,500	2.405,00
028567	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	950,000	1,000	950,00
028568	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	950,000	0,500	475,00
028569	JOELHO ESGOTO 100MM	950,000	4,000	3.800,00
013019	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32mm	950,000	5,000	4.750,00
028572	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X20MM	950,000	1,500	1.425,00
028573	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM	950,000	0,500	475,00
028581	LÂMPADA FLUORESCENTE 40WTS - CX C/ 25 UND	200,000	200,000	40.000,00
028582	LÂMPADA FLUORESCENTE 20WTS - GE C/ 25 UND	200,000	180,000	36.000,00
028584	LIXA PARA MASSA FOLHA P180 3M	4.200,000	1,000	4.200,00
013018	LUVA LISA SOLDÁVEL 40mm	950,000	3,000	2.850,00
028585	LUVA LISA SODÁVEL 25MM	950,000	1,000	950,00
028586	LUVA LISA SODÁVEL 20MM	950,000	0,750	712,50
028587	MANGUEIRA TRANSPARENTE 3/4X2,00MM 50M	600,000	3,800	2.280,00
013024	REGISTRO ESPERA PLENA 1 METAL	230,000	80,000	18.400,00
013025	REGISTRO PVC 20mm	280,000	6,000	1.680,00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
028602	REVESTIMENTO 32X56	4.300,000	25,000	107.500,00	
013418	TIJOLO COM 6 FURRO	70,000	600,000	42.000,00	
028606	TELHA DE AMIANTO 4MMX2,44X0,50	2.100,000	15,500	32.550,00	
028608	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE - GL DE 3.600	290,000	65,000	18.850,00	
028611	TINTA BASE D'ÁGUA BRANCA - GL DE 18LT	290,000	115,000	33.350,00	
013028	TOMADA C/PLACA	1.010,000	7,000	7.070,00	
013037	TUBO DE ESGOTO 100mmX6m	220,000	48,000	10.560,00	
013038	TUBO DE ESGOTO 50mmX6m	220,000	28,000	6.160,00	
013039	TUBO SOLDÁVEL 20mm PVC	220,000	10,000	2.200,00	
013059	TUBO SOLDÁVEL 25mm PVC	220,000	14,000	3.080,00	
028633	TUBO DESCIDA 1,20M	195,000	10,000	1.950,00	
028634	TÊ ESGOTO 40MM	195,000	2,000	390,00	
028635	TÊ ESGOTO 50MM	195,000	4,500	877,50	
028636	VENTILADOR DE TETO 4 PÁS DE ALUMÍNIO	580,000	125,000	72.500,00	
028578	LÂMPADA ELETRONICA 25W 127V LUZ BRANCA	2.200,000	15,000	33.000,00	
028642	TINTA BASE D'ÁGUA BRANCA GL 18LT	100,000	115,000	11.500,00	
012825	Bomba Vibratoria 900 Wats	125,000	295,000	36.875,00	
012413	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA 1000 LT	65,000	450,000	29.250,00	
028637	CAIXA DE PADRÃO AMPLA MEDIDOR BIFASICO/TRIFASICO	75,000	550,000	41.250,00	
028640	FIO PARALELO 2X4MM -FLEXÍVEL	1.000,000	3,750	3.750,00	
028643	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GL 3600	170,000	65,000	11.050,00	
012822	Bomba Submersa Trifásica 220 Volts (M.C.A) 80 Mts Vazão 70.000 Litros	10,000	2.400,000	24.000,00	
028610	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO -GL DE 3.600	20,000	65,000	1.300,00	
Total do(s) item(ns) :				879.722,00	
J S FELIX COMERCIO - ME					
028529	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 1/4	25,000	187,500	4.687,50	
012941	ALICATE UNIVERSAL	20,000	22,000	440,00	
028532	BOCAL SOQUETE DE PLASTICO E27	210,000	3,000	630,00	
028543	CABO PP3X1,5-FLEXÍVEL	2.500,000	3,000	7.500,00	
028545	CAIXA ASTOP 4X4 C/ 2 DISJUNTOR	510,000	35,000	17.850,00	
028546	CAIXA ASTOP 4X4 C/ 1 DISJUNTOR	510,000	35,000	17.850,00	
028554	CHAVE INGLESA 12 POLEGADAS	20,000	45,000	900,00	
014426	CIMENTO 50KG	3.200,000	32,000	102.400,00	
012990	COLA PARA TUBOS E CONEXOES	190,000	4,000	760,00	
028556	CONDUITE 1/2	1.200,000	1,500	1.800,00	
012998	DISJUNTOR 2X60	500,000	30,000	15.000,00	
013000	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP	500,000	28,000	14.000,00	
013048	DOBRADIÇA 3	1.000,000	8,000	8.000,00	
028560	ENXADECO COM CABO CURTO	20,000	25,000	500,00	
012960	ENXADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 1,50M	20,000	45,000	900,00	
028564	FECHADURA EXTERNA COM TRINCO	1.250,000	35,000	43.750,00	
013005	FIO TORCIDO 2X2 5mm	1.300,000	3,250	4.225,00	
028570	JOELHO ESGOTO 50MM	950,000	2,000	1.900,00	
013019	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32mm	950,000	5,000	4.750,00	
028574	LÂMPADA ELETRONICA 15W V LUZ BRANCA	2.600,000	9,000	23.400,00	
028575	LÂMPADA ELETRONICA 20W 127V LUZ BRANCA	2.700,000	12,000	32.400,00	
028577	LÂMPADA ELETRONICA 45W 127/220V LUZ BRANCA	2.200,000	45,000	99.000,00	
028580	LÂMPADA ELETRONICA 40W 127V LUZ BRANCA	1.200,000	40,000	48.000,00	
028584	LIXA PARA MASSA FOLHA P180 3M	4.200,000	1,000	4.200,00	
013017	LUVA LISA SOLDÁVEL 50mm	950,000	3,000	2.850,00	
013018	LUVA LISA SOLDÁVEL 40mm	950,000	3,000	2.850,00	
012481	PREGO 17X21	110,000	10,000	1.100,00	
028588	PARAFUSO COM BUCHAS-S12 C/10	175,000	2,500	437,50	
028589	PARAFUSOS COM BUCHAS S-6 C/10	245,000	1,500	367,50	
028590	PARAFUSOS COM BUCHAS S-8 C/10	245,000	2,000	490,00	
028594	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5X16X1	290,000	5,000	1.450,00	
028595	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5X16X2	290,000	7,000	2.030,00	
028596	PÁ ANTI-FAÍSCA COM CABO LONGO-1M	21,000	15,000	315,00	
028597	PLAFON COM SOQUETE DE LOUÇA E27	1.450,000	5,000	7.250,00	
012482	PREGO 17X24	110,000	10,000	1.100,00	
012477	PREGO 17X27	110,000	10,000	1.100,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
012486	PREGO 19X36	110,000	10,000	1.100,00	
028599	RALO SINFONADO	195,000	5,000	975,00	
013025	REGISTRO PVC 20mm	280,000	6,000	1.680,00	
028603	SIFÃO FLEXÍVEL	310,000	6,000	1.860,00	
012497	THINNER GALÃO 5 LITROS	80,000	40,000	3.200,00	
028614	TOMADA SOBREPOR 2P + T 20A	810,000	10,000	8.100,00	
028616	TORNEIRA BICA MÓVEL INOX	500,000	50,000	25.000,00	
028620	TORNEIRA CURTA BRANCA TANQUE PVC 1/2	650,000	5,000	3.250,00	
028622	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA	500,000	4,000	2.000,00	
013035	TRINCHA 2,5	65,000	5,500	357,50	
013036	TRINCHA 4	65,000	7,500	487,50	
013015	LAMPADA ESPIRAL 59W 127V	1.200,000	49,000	58.800,00	
012995	DISJUNTOR 1X20	450,000	10,000	4.500,00	
028638	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA (110X200MM)	100,000	17,000	1.700,00	
Total do(s) item(ns) :				589.192,50	
LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME					
028527	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U-200MM	32,000	12,000	384,00	
028528	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U-150MM	32,000	11,000	352,00	
028530	ADAPTADOR TOMADA	310,000	3,900	1.209,00	
012957	ANCINHO DENTE LONGO TIPO VASSOURA REGULAVEL COM CABO DE MADEIRA	24,000	23,620	566,88	
014722	BACIA SANITÁRIA (VASO SANITÁRIO), COM CAIXA ACOPLADA E SAÍDA HORIZONTAL, EM CERÂ	178,000	325,000	57.850,00	
017245	AREIA LAVADA FINA	180,000	70,880	12.758,40	
028533	BROCA PARA METAL	60,000	11,000	660,00	
028535	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO	40,000	5,000	200,00	
012986	CAPACITOR PERMANETE 12UF 250V	380,000	6,000	2.280,00	
012991	CONECTOR PERFURANTE 16/70mm	220,000	7,080	1.557,60	
012992	CONECTOR PEFURANTE ISOLADO DE 10-70mm	220,000	12,000	2.640,00	
012997	DISJUNTOR 3X40	500,000	36,000	18.000,00	
013049	EXTENSÃO COM 20 METROS	200,000	72,000	14.400,00	
028561	ESCADA EXTENSIVA	14,000	35,000	490,00	
028562	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS	20,000	174,040	3.480,80	
028565	FITA FIXA FORTE DUPLA FACE 25MM 1,5M	200,000	3,000	600,00	
028566	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO PARA ALTA TENSÃO 19MMX2M	200,000	5,000	1.000,00	
013009	HASTE P/ATERRAMENTO 1,20MT	330,000	12,500	4.125,00	
013008	HASTE P/ATERRAMENTO 1,50MT	350,000	18,000	6.300,00	
013010	INTERRUPTOR DUPLO 4X2	370,000	15,590	5.768,30	
028571	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20MM	950,000	2,280	2.166,00	
028581	LÂMPADA FLUORESCENTE 40WTS - CX C/ 25 UND	200,000	200,000	40.000,00	
028583	LAVATÓRIO DE MÃO	165,000	67,500	11.137,50	
012521	OCULOS IBS 1000 INCOLOR	60,000	7,880	472,80	
028591	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6,0X90MM	380,000	12,000	4.560,00	
028592	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0X70MM	380,000	11,000	4.180,00	
028593	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X50MM	380,000	10,000	3.800,00	
011067	REATOR CONVENCIONAL DE 20W	200,000	15,000	3.000,00	
028604	SIFÃO C/ COPO DESMONTÁVEL	310,000	12,000	3.720,00	
013026	START 40WTS	500,000	1,450	725,00	
013027	START 20 WTS	500,000	1,450	725,00	
028612	TOMADA C/ PLACA DUPLA E 1 TECLA CZ ABNT	1.010,000	10,000	10.100,00	
028613	TOMADA C/ PLACA DUPLA 20A CZ ABNT	810,000	15,000	12.150,00	
028618	TORNEIRA CANO LONGO INOX PIA	500,000	48,000	24.000,00	
028630	TUBO SOLDÁVEL 32MM - PVC	190,000	32,500	6.175,00	
013041	TUBO SOLDÁVEL 40mmX6	190,000	24,220	4.601,80	
012995	DISJUNTOR 1X20	450,000	10,000	4.500,00	
028639	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA ALVENARIA DIÂMETRO 180MM	100,000	18,000	1.800,00	
028641	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000LITROS EM POLIETILENO	65,000	200,000	13.000,00	
013054	TELHA DE BARRO TIPO CAPOTE	1.700,000	6,250	10.625,00	
Total do(s) item(ns) :				296.060,08	
SHOPPING DA CONSTRUÇÃO EIRELI - ME					
014424	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20 KG)	400,000	34,000	13.600,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
014425	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20 KG)	200,000	58,900	11.780,00	
028541	CABO ANTICHAMA 6MM - FLEXÍVEL	2.500,000	3,500	8.750,00	
028547	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 3.000LT	10,000	1,300	13,00	
028549	CANALETA DUPLA FACE	530,000	5,000	2.650,00	
028553	CHAVE GRIFO	8,000	50,000	400,00	
028557	CERÂMICA 45X45	3.900,000	20,500	79.950,00	
012999	DISJUNTOR BIPOLAR 100AMP	480,000	99,000	47.520,00	
013002	DISJUNTOR 3X100	470,000	115,000	54.050,00	
028576	LÂMPADA ELETRONICA 30W 127V LUZ BRANCA	2.200,000	20,000	44.000,00	
028577	LÂMPADA ELETRONICA 45W 127/220V LUZ BRANCA	2.200,000	45,000	99.000,00	
028580	LÂMPADA ELETRONICA 40W 127V LUZ BRANCA	1.200,000	40,000	48.000,00	
028598	PORCELANATO	4.000,000	68,000	272.000,00	
011065	REATOR CONVENCIONAL DE 40W	200,000	44,000	8.800,00	
028602	REVESTIMENTO 32X56	4.300,000	25,000	107.500,00	
028605	REJUNTE SACO C/ 5KG	460,000	6,500	2.990,00	
028607	TELHA DE BARRO TIPO PORTUGUES BURG, NATURAL	100,000	1.480,000	148.000,00	
028609	TINTA ACRÍLICA BRANCA - GL DE 18LT	290,000	119,000	34.510,00	
Total do(s) item(ns) :				983.513,00	
Total geral :				2.748.487,58	



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180220002

Pag.: 21

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028527	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U-200MM	32,0000	60,667	1.941,34
028528	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U-150MM	32,0000	52,000	1.664,00
028529	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U - 1/4	25,0000	218,750	5.468,75
028530	ADAPTADOR TOMADA	310,0000	6,200	1.922,00
012941	ALICATE UNIVERSAL	20,0000	26,803	536,06
028531	ALICATE DE ARREBITE	6,0000	89,615	537,69
012942	ALICATE DE BICO ISOLADO	6,0000	53,000	318,00
012943	ALICATE DE CORTE	6,0000	24,520	147,12
012957	ANCINHO DENTE LONGO TIPO VASSOURA REGULAVEL COM CABO DE MADEIRA	24,0000	28,905	693,72
012946	ARCO DE SERRA	18,0000	27,925	502,65
014721	ASSENTO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIÉSTER, COR BRANCO, INCLUI TAMPA E	250,0000	75,968	18.992,00
014424	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20 KG)	400,0000	35,210	14.084,00
014425	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20 KG)	200,0000	63,603	12.720,60
014722	BACIA SANITÁRIA (VASO SANITÁRIO), COM CAIXA ACOPLADA E SAÍDA HORIZONTAL, EM CERÁ	178,0000	338,333	60.223,27
017245	AREIA LAVADA FINA	180,0000	70,880	12.758,40
012816	Bomba submersa trifasica 220 volts (m.c.a) 90 mts	10,0000	2.300,000	23.000,00
028532	BOCAL SOQUETE DE PLASTICO E27	210,0000	3,693	775,53
028533	BROCA PARA METAL	60,0000	30,250	1.815,00
028534	BOIA PARA CAIXA DÁGUA 3/4 TORNEIRA	65,0000	11,667	758,36
028535	BUCHA FIXAÇÃO DE PARAFUSO	40,0000	171,375	6.855,00
028536	CHAVE FENDA 5 PEÇAS	6,0000	44,750	268,50
028537	CABO ANTICHAMA 16MM - FLEXÍVEL	2.500,0000	9,467	23.667,50
028538	CABO ANTICHAMA 10MM - FLEXÍVEL	2.500,0000	6,555	16.387,50
028539	CABO ANTICHAMA 1,5MM FLEXÍVEL	2.500,0000	1,077	2.692,50
028540	CABO ANTICHAMA 2,5MM FLEXÍVEL	2.500,0000	1,650	4.125,00
028541	CABO ANTICHAMA 6MM - FLEXÍVEL	2.500,0000	3,570	8.925,00
028542	CABO ANTICHAMA-4MM	2.500,0000	2,527	6.317,50
028543	CABO PP3X1,5-FLEXÍVEL	2.500,0000	3,250	8.125,00
028544	CABO PP - 2X2,5MM	2.500,0000	4,580	11.450,00
028545	CAIXA ASTOP 4X4 C/ 2 DISJUNTOR	510,0000	49,250	25.117,50
028546	CAIXA ASTOP 4X4 C/ 1 DISJUNTOR	510,0000	43,000	21.930,00
028547	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 3.000LT	10,0000	1.025,727	10.257,27
028548	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 9 LITROS	345,0000	37,750	13.023,75
028549	CANALETA DUPLA FACE	530,0000	6,938	3.677,14
028550	CANALETA VENTILADA 15X15MM	530,0000	24,375	12.918,75
028551	CANALETA VENTILADA 30X30X2	530,0000	35,500	18.815,00
012985	CAPACITOR P/ VENTILADOR 10UF	380,0000	17,450	6.631,00
012986	CAPACITOR PERMANETE 12UF 250V	380,0000	11,750	4.465,00
028552	CARRINHO DE MÃO 3,25	35,0000	236,550	8.279,25
028553	CHAVE GRIFO	8,0000	103,333	826,66
028554	CHAVE INGLESA 12 POLEGADAS	20,0000	56,667	1.133,34
028558	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO COM BRAÇO	205,0000	9,780	2.004,90
014426	CIMENTO 50KG	3.200,0000	43,500	139.200,00
012990	COLA PARA TUBOS E CONEXOES	190,0000	6,285	1.194,15
012991	CONECTOR PERFURANTE 16/70mm	220,0000	9,790	2.153,80
012992	CONECTOR PEFURANTE ISOLADO DE 10-70mm	220,0000	12,450	2.739,00
012993	CONECTOR PARA HASTE TERRA	220,0000	4,833	1.063,26
028555	CONDUITE 3/4	1.200,0000	2,440	2.928,00
028556	CONDUITE 1/2	1.200,0000	1,950	2.340,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
028557	CERÂMICA 45X45	3.900,0000	22,950	89.505,00
012998	DISJUNTOR 2X60	500,0000	38,000	19.000,00
012997	DISJUNTOR 3X40	500,0000	40,000	20.000,00
012999	DISJUNTOR BIPOLAR 100AMP	480,0000	146,333	70.239,84
013000	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP	500,0000	41,000	20.500,00
013001	DISJUNTOR 3X30	500,0000	41,750	20.875,00
013002	DISJUNTOR 3X100	470,0000	156,667	73.633,49
013048	DOBRADIÇA 3	1.000,0000	11,750	11.750,00
013049	EXTENSÃO COM 20 METROS	200,0000	145,438	29.087,60
028559	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	190,0000	6,120	1.162,80
028560	ENXADECO COM CABO CURTO	20,0000	33,667	673,34
012960	ENXADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 1,50M	20,0000	47,798	955,96
028561	ESCADA EXTENSIVA	14,0000	667,500	9.345,00
028562	ESCADA ALUMINIO 5 DEGRAUS	20,0000	227,260	4.545,20
028563	FECHADURA PARA BANHEIRO 2800/80	310,0000	40,530	12.564,30
028564	FECHADURA EXTERNA COM TRINCO	1.250,0000	40,398	50.497,50
014385	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	310,0000	10,568	3.276,08
028565	FITA FIXA FORTE DUPLA FACE 25MM 1,5M	200,0000	39,667	7.933,40
028566	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO PARA ALTA TENSÃO 19MMX2M	200,0000	8,625	1.725,00
013005	FIO TORCIDO 2X2 5mm	1.300,0000	3,358	4.365,40
013007	FITA VEDA ROSCA 18X50	460,0000	11,688	5.376,48
013009	HASTE P/ATERRAMENTO 1,20MT	330,0000	16,133	5.323,89
013008	HASTE P/ATERRAMENTO 1,50MT	350,0000	21,667	7.583,45
013010	INTERRUPTOR DUPLO 4X2	370,0000	16,773	6.206,01
013114	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA 1 TECLA	370,0000	9,085	3.361,45
028567	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	950,0000	1,320	1.254,00
028568	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	950,0000	0,993	943,35
028569	JOELHO ESGOTO 100MM	950,0000	7,693	7.308,35
028570	JOELHO ESGOTO 50MM	950,0000	3,368	3.199,60
013019	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32mm	950,0000	5,010	4.759,50
028571	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20MM	950,0000	3,427	3.255,65
028572	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X20MM	950,0000	3,080	2.926,00
028573	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM	950,0000	2,000	1.900,00
028574	LÂMPADA ELETRONICA 15W V LUZ BRANCA	2.600,0000	14,060	36.556,00
028575	LÂMPADA ELETRONICA 20W 127V LUZ BRANCA	2.700,0000	15,488	41.817,60
028576	LÂMPADA ELETRONICA 30W 127V LUZ BRANCA	2.200,0000	24,500	53.900,00
028577	LÂMPADA ELETRONICA 45W 127/220V LUZ BRANCA	2.200,0000	52,000	114.400,00
028580	LÂMPADA ELETRONICA 40W 127V LUZ BRANCA	1.200,0000	49,500	59.400,00
028581	LÂMPADA FLUORESCENTE 40WTS - CX C/ 25 UND	200,0000	405,000	81.000,00
028582	LÂMPADA FLUORESCENTE 20WTS - GE C/ 25 UND	200,0000	220,000	44.000,00
028583	LAVATÓRIO DE MÃO	165,0000	83,750	13.818,75
028584	LIXA PARA MASSA FOLHA P180 3M	4.200,0000	1,203	5.052,60
013017	LUVA LISA SOLDÁVEL 50mm	950,0000	5,833	5.541,35
013018	LUVA LISA SOLDÁVEL 40mm	950,0000	4,673	4.439,35
028585	LUVA LISA SODÁVEL 25MM	950,0000	1,643	1.560,85
028586	LUVA LISA SODÁVEL 20MM	950,0000	1,238	1.176,10
028587	MANGUEIRA TRANSPARENTE 3/4X2,00MM 50M	600,0000	4,713	2.827,80
012521	OCULOS IBS 1000 INCOLOR	60,0000	11,095	665,70
012481	PREGO 17X21	110,0000	10,665	1.173,15
028588	PARAFUSO COM BUCHAS-S12 C/10	175,0000	5,767	1.009,23
028589	PARAFUSOS COM BUCHAS S-6 C/10	245,0000	4,667	1.143,41
028590	PARAFUSOS COM BUCHAS S-8 C/10	245,0000	4,667	1.143,41
028591	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6,0X90MM	380,0000	20,333	7.726,54
028592	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0X70MM	380,0000	20,333	7.726,54
028593	PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X50MM	380,0000	19,333	7.346,54
028594	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5X16X1	290,0000	12,333	3.576,57
028595	PARAFUSO SEXTAVADO ZINCADO 5X16X2	290,0000	13,333	3.866,57
028596	PÁ ANTI-FAÍSCA COM CABO LONGO-1M	21,0000	31,500	661,50
028597	PLAFON COM SOQUETE DE LOUÇA E27	1.450,0000	6,360	9.222,00
028598	PORCELANATO	4.000,0000	78,667	314.668,00
012482	PREGO 17X24	110,0000	12,640	1.390,40
012477	PREGO 17X27	110,0000	12,380	1.361,80

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012486	PREGO 19X36	110,0000	13,200	1.452,00
028599	RALO SINFONADO	195,0000	9,875	1.925,63
028600	REATOR PARTIDA RÁPIDA 20WTS	100,0000	0,000	0,00
011065	REATOR CONVENCIONAL DE 40W	200,0000	44,000	8.800,00
011067	REATOR CONVENCIONAL DE 20W	200,0000	25,500	5.100,00
028601	REATOR PARTIDA RÁPIDA 40WTS	100,0000	0,000	0,00
013024	REGISTRO ESPERA PLENA 1 METAL	230,0000	80,000	18.400,00
013025	REGISTRO PVC 20mm	280,0000	10,485	2.935,80
028602	REVESTIMENTO 32X56	4.300,0000	25,140	108.102,00
028603	SIFÃO FLEXÍVEL	310,0000	9,875	3.061,25
028604	SIFÃO C/ COPO DESMONTÁVEL	310,0000	22,333	6.923,23
028605	REJUNTE SACO C/ 5KG	460,0000	25,500	11.730,00
012497	THINNER GALÃO 5 LITROS	80,0000	57,273	4.581,84
013026	START 40WTS	500,0000	2,983	1.491,50
013027	START 20 WTS	500,0000	2,650	1.325,00
013418	TIJOLO COM 6 FURRO	70,0000	696,667	48.766,69
028606	TELHA DE AMIANTO 4MMX2,44X0,50	2.100,0000	17,357	36.449,70
028607	TELHA DE BARRO TIPO PORTUGUES BURG, NATURAL	100,0000	1.623,333	162.333,30
028609	TINTA ACRÍLICA BRANCA - GL DE 18LT	290,0000	169,617	49.188,93
028608	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE - GL DE 3.600	290,0000	70,185	20.353,65
028611	TINTA BASE D'ÁGUA BRANCA - GL DE 18LT	290,0000	131,283	38.072,07
013028	TOMADA C/PLACA	1.010,0000	9,750	9.847,50
028612	TOMADA C/ PLACA DUPLA E 1 TECLA CZ ABNT	1.010,0000	13,625	13.761,25
028613	TOMADA C/ PLACA DUPLA 20A CZ ABNT	810,0000	16,167	13.095,27
028614	TOMADA SOBREPOR 2P + T 20A	810,0000	12,750	10.327,50
028616	TORNEIRA BICA MÓVEL INOX	500,0000	74,065	37.032,50
028618	TORNEIRA CANO LONGO INOX PIA	500,0000	64,500	32.250,00
028620	TORNEIRA CURTA BRANCA TANQUE PVC 1/2	650,0000	19,538	12.699,70
028622	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA	500,0000	6,163	3.081,50
013035	TRINCHA 2,5	65,0000	7,985	519,02
013036	TRINCHA 4	65,0000	14,585	948,02
013037	TUBO DE ESGOTO 100mmX6m	220,0000	57,093	12.560,46
013038	TUBO DE ESGOTO 50mmX6m	220,0000	37,047	8.150,34
013039	TUBO SOLDÁVEL 20mm PVC	220,0000	12,757	2.806,54
013059	TUBO SOLDÁVEL 25mm PVC	220,0000	17,440	3.836,80
028630	TUBO SOLDÁVEL 32MM - PVC	190,0000	33,100	6.289,00
013041	TUBO SOLDÁVEL 40mmX6	190,0000	38,073	7.233,87
028633	TUBO DESCIDA 1,20M	195,0000	20,340	3.966,30
028634	TÊ ESGOTO 40MM	195,0000	5,987	1.167,46
028635	TÊ ESGOTO 50MM	195,0000	7,520	1.466,40
028636	VENTILADOR DE TETO 4 PÁS DE ALUMÍNIO	580,0000	198,000	114.840,00
013015	LAMPADA ESPIRAL 59W 127V	1.200,0000	64,750	77.700,00
028578	LÂMPADA ELETRONICA 25W 127V LUZ BRANCA	2.200,0000	20,750	45.650,00
028642	TINTA BASE D'ÁGUA BRANCA GL 18LT	100,0000	152,400	15.240,00
012825	Bomba Vibratoria 900 Wats	125,0000	403,865	50.483,13
012413	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA 1000 LT	65,0000	505,770	32.875,05
028637	CAIXA DE PADRÃO AMPLA MEDIDOR BIFASICO/TRIFASICO	75,0000	570,000	42.750,00
013046	CAPACITOR PERMENENTE 15UF 250V	280,0000	0,000	0,00
012995	DISJUNTOR 1X20	450,0000	11,475	5.163,75
028638	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA (110X200MM)	100,0000	18,100	1.810,00
028639	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA ALVENARIA DIÂMETRO 180MM	100,0000	18,875	1.887,50
028640	FIO PARALELO 2X4MM -FLEXÍVEL	1.000,0000	4,615	4.615,00
028641	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 1.000LITROS EM POLIETILENO	65,0000	210,000	13.650,00
013054	TELHA DE BARRO TIPO CAPOTE	1.700,0000	6,750	11.475,00
028643	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GL 3600	170,0000	69,328	11.785,76
012822	Bomba Submersa Trifásica 220 Volts (M.C.A) 80 Mts Vazão 70.000 Litros	10,0000	2.400,000	24.000,00
028610	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO -GL DE 3.600	20,0000	69,565	1.391,30
			Total :	3.028.922,69